Nec obstat textus in dicta l. qui Roma, §. cohæredes, quia loquitur in contractibus in quibus non ita faciliter nec tacite inducitur fideicommissum sicut in ultimis voluntatibus: quia contrahentes sunt in culpa, cum potuerunt apertius legem dicere: argumento textus in l. veteribus, ff. de pactis: secundum Alexand. Iason in dicta §. cohæredes. Dubium tamen est eo casu quo testator grauat hæredem vel legatarium non alienare extra familiam, vel grauat restituere familiam, de qua familia intelligatur, an testatoris vel ipsius grauati? in quo articulo resolutiue dico, quod debet intelligi de familia ipsius testatoris, non verò hæredes vel legatarij grauati: argumento textus in l. cum auus, ff. de cond. & demonstr. & in l. cum acutissimi, Cod. de fideic. cum simil. & in terminis ita probat textus in l. unum ex familia, §. si de Falcid. ff. de legat. 1. ibi, itaque si cum forte tres ex familia essent eius qui fideicommissum reliquit, & ceter. Et in expresse istam sententiam & conclusionem tenet Bartol. in l. peto, §. fratre, 1. quest. ff. de legat. 2. & ibi Dynus, Petrus, & communiter Doctores item Bart. in l. si cognatis, ff. de reb. dubiis, 2. column. in fin. num. 2. Petrus, Cynus, communiter Doctores in l. quoties, la 1. Cod. de fideicomm. Ioan. Crottus, ubi dicit hanc esse commun. opin. in l. filiusfam. §. diui, numero 161. Quod notabiliter intelligo, quando hæres vel legatarius grauatus esset de familia testatoris, secus verò si hæres vel legatarius grauatus sit extraneus: quia tunc videtur intellexisse de familia ipsius grauati, quia eadem ratione qua protulit in illa re vel bonis ipsum hæredem vel legatarium extraneum, eadem videtur præferre eius familiam: argumento eorum quæ notantur per Gloss. & Doctores in d. l. cum acutissimi, in gloss. 2. in fin. & in expresse istam considerationem ita tenet Salyc. in d. l. quoties, la 1. 2. col. num. 3. C. de fideicomm.

45 Item etiam iuxta hoc dubitatur vsque ad quem gradum intelligitur vocata familia in ista materia? & breuiter & resolutiue dico, quod vsque ad quartum gradum post ipsum grauatum vel prohibitum: textus est singul. in iure in Authent. de restit. fideicommissi in rubro & in §. nos igitur, propè fin. ibi, multum nobis visum est plenum esse pietate, quatuor post generationes huiusmodi in medium deduci questionem: quem ibi ad hoc notat & commendat Iacob. de B. Houifo 1. column. in fin. versic. & notab. Bartol. 1. column. 2. notabili, Angel. fin. column. & illum textum ad hoc reputat notabilem Alexand. in l. filiusfam. §. diui, ff. de legat. 1. 8. column. numero 27. & ibi Ioan. Crottus fin. column. numero 174. & illum textum ad hoc reputat notabilem Alexand. in additione ad Bartol. in l. pronuntiato, §. familia, in 1. additione ff. de verbor. significat. Iason in l. voluntas, Cod. de fideicomm. 2. column. & Roder. Suar. in repetitione. l. quoniam in prioribus, Codice de inoffic. testam. fol. 66. 2. column. versic. unum est, quod intellige respectu collateralium: secus verò respectu descendentium, quia vocantur in infinitum, argumento textus in l. liberorum, ff. de verbor. signific. cum simil. ita expresse tenet Iacob. de Bellouif. in d. Authent. de restit. fideicommissi. 1. column. in fin. & ibi Bartol. similiter etiam circa hoc dubitatur, an prohibitus alienare extra familiam vel certas personas possit extraneum hæredem instituere? & resolutiue dicendum est quod non: sit regula & conclusio generica in materia, quod modò quis sit prohibitus alienare generaliter inter omnes, excepta familia vel certo genere personarum, modò quis sit prohibitus alienare inter certas & determinatas personas, non potest personam prohibitam hæredem instituere alias venit contra prohibitionem, & incidit in pœnam in ea contentam: textus est capita-